
Komunikat Zarządu ŁUTW nt. WSTĘPNEJ oferty programowej  

Łowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na MAJ 2026 

  

Zarząd Łowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zaprasza słuchaczy do zapoznania się 

ze WSTĘPNĄ ofertą programową na maj 2026 r.  

Informujemy, że szczegóły wydarzeń, terminy zapisów i ewentualne odpłatności 

na poszczególne z nich zostaną podane w nieco późniejszym czasie. 

• 3 V (niedziela) – „Miłośnik światła i pasjonat rzeczywistości” - ostatni dzień 

indywidualnej wystawy malarskiej Ryszarda Kolarego, słuchacza ŁUTW, 

w Muzeum w Łowiczu. Polecamy! Zachęcamy! 

• 8 V (piątek) 14.00 – 17.00 – we współpracy z Fundacją Łowickie Forum Bezpiecznego 

Internetu organizowane jest wydarzenie LAB: Międzypokoleniowy – warsztat, 

podczas którego 15 seniorów z Łowickiego i 15-osobowa grupa młodzieży z łowickich 

szkół średnich (I LO, II LO i ZSP nr 4) spotkają się przy jednym stole w siedzibie 

Łowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, by w spokojnej atmosferze porozmawiać 

o tym, jak nowe technologie wpływają na nasze emocje, decyzje i poczucie wolności. 

Warsztat poprowadzi Hubert Kędziora z Fundacji Łowickie Forum Bezpiecznego 

Internetu. 

• 14 V (czwartek): 16.00 – 18.00 – Projekt „Szlakiem koloru” – wspomnienia zapisane 

w łowickiej tkaninie. Spotkanie z rozmową i wspólnym zbieraniem wspomnień 

o dawnym Łowiczu, podczas którego znajdziemy odpowiedzi m.in. na takie pytania: 

Jakie historie kryją się w barwach łowickiego stroju? Jak dawniej farbowano tkaniny 

i tworzono wzory które do dziś zachowały drewniane matryce łowickich drukarzy? 

Jak w prosty sposób rozmawiać z innymi i zbierać ich wspomnienia? Prowadząca: Anna 

Raczkowska – etnolożka, edukatorka i artystka, absolwentka Wydziału Rzeźby 

i Działań Interaktywnych ASP w Łodzi, Prezeska Stowarzyszenia Wici, które od 10 lat 

promuje kulturę ludową i tradycyjną. 

• 15 V (piątek) – wyprawa do Muzeum Związku Nauczycielstwa Polskiego 

w Pilaszkowie gm. Łowicz i spotkanie ze Zdzisławem Kryściakiem, przewodnikiem 

PTTK Oddział Łowicz w związku z obchodzonym w 2025 r. jubileuszem 120-lecia   

zjazdu nauczycieli w Pilaszkowie, który stał się zaczątkiem ZNP. Formy dostania się 

do Pilaszkowa: rajd pieszy, rajd rowerowy, dojazd własnymi autami lub autobusami 

MZK. Powrót również w dowolny sposób. Godzina spotkania w trakcie ustalania. 

Liczba miejsc: 40. 

• 21 V (czwartek) – wycieczka uczestników Koła „Spotkania z historią” 

na Cmentarz w Palmirach z prof. K. J. Kalińskim, a po trasie zwiedzanie 

następujących miejsc: Brzozów Stary – grób Cichociemnych, Wyszogród – miasto 

na skarpie, Czerwińsk – katedra romańska, Modlin – twierdza, Palmiry – cmentarz. 

Liczba miejsc – 50. Pełne informacje po ostatecznych ustaleniach. 

• 26 V (wtorek) – godz. 10.00 – 12.00 – zwiedzanie krypt pod katedrą łowicką 

i Muzeum Diecezjalnego w Łowiczu. Liczba miejsc: 50. Przewidziana jest odpłatność 

za bilet wstępu. Oprowadzający: Marzena Bajon – przewodnik po Muzeum 

Diecezjalnymi Zdzisław Kryściak – przewodnik PTTK. 


